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29.1.2015 
 

Til Folketingets Transportudvalg 
 
 
Dansk asfaltindustri er grundlag for teknologieksport og fremtidig vækst 
 
Vi skriver til jer, fordi tung procesindustri hos nogle politikere er gået lidt af mode. I stedet er der 
ofte fokus på IT, den grønne industri og medico, når taler falder på, hvordan Danmark ruster sig 
til fremtiden. Men det er kun den halve sandhed. For som I kan se af vedlagte artikel fra det se-
neste nummer af bladet Asfalt, er dansk asfaltindustri grobund for udvikling af højteknologiske 
maskiner, programmer og måleinstrumenter, som er efterspurgte og eksporteres til resten af 
verden. Et eksempel på, at vi, i den tunge procesindustri, ikke alene selv forsker og udvikler, 
men også skaber gode vækstbetingelser for en følgeindustri, der er vigtig for Danmark. 
 
Desuden synes vi, at I skal vide, at asfaltindustrien vil Danmark.  
 
Det er derfor, at vi på vores laboratorier udvikler nye løsninger, sammen med stat og kommu-
ner, som klimavenlig asfalt, genbrugsasfalt og asfalt med nye egenskaber som f.eks. drænas-
falt. Noget, der tæller positivt på CO2-regnskabet, og som er med til at bringe Danmark i front 
på vej- og belægningsområdet.   
 
Det er derfor, at vi arbejder målrettet med vores arbejdsmiljø, så vi kun har halvt så mange 
uheld og ulykker i vores industri i forhold til resten af branchen. Og nok også derfor, at vi har 
mange glade medarbejdere, der trives godt i industrien, så 25 og 40 års jubilæer ikke er noget 
særsyn. 
 
Og det er derfor vi uddanner medarbejderne i bl.a. Asfaltskolen eller som vejasfaltører. Over de 
seneste år har 500 medarbejdere, hovedsagligt 3F’ere, fået løftet deres kompetencer på den 
måde. Et løft, som vi som arbejdsgivere også har glæde af – for veluddannede medarbejdere er 
glade medarbejdere og glade medarbejdere er produktive medarbejdere. 
 
Folketingsvalget i 2015 – invitation til valgmøder 
 
Ved kommunalvalget i november 2013 holdt Asfaltindustrien 9 velbesøgte valgmøder landet 
over for at sætte fokus på veje, men også fordi vi vil Danmark og vil støtte op om den demokra-
tiske proces. 
 
Vi vil gerne stille vores fabrikker og laboratorier til rådighed også for jer, hvis I har lyst til at af-
holde et valgmøde med politiske kolleger op til folketingsvalget i 2015. Det kræver, at I kontakter 
Sekretariatet ved Anders Hundahl, a@asfaltindustrien.dk, og aftaler nærmere i forvejen. 
 
Med ønske om, at I får en god valgkamp og om, at I er opmærksomme på den værdi, som as-
faltindustrien lægger til det danske samfund. 
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